П Р О Т О К О Л № 3

публичных слушаний по обсуждению проекта

по исполнению бюджета сельского поселения «Пыелдино» за 2023 год

Место проведения:                с. Пыёлдино, д. Кузивансикт, д. 34А

Дата проведения:                  25 июня 2024 года

Время проведения:               16 часов 00 минут

Состав участников:              председатель – Попов А.А.

секретарь – Козырева В.В.

жители сельского поселения 3 человек

депутаты Совета сельского поселения

«Пыелдино» Нурдинова О.В., Сизганова М.М.

Способ информирования:    информационные стенды на территории

сельского поселения «Пыелдино»,

сайт администрации сельского

поселения «Пыелдино»

https://pyldino-r11.gosweb.gosuslugi.ru

Основание для проведения: Федеральный закон РФ от 06 октября 2003 года

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в российской Федерации»,

Бюджетный кодекс РФ, Устав сельского

поселения «Пыелдино», решение Совета СП

«Пыелдино» от 03 июля 2020 года № IV-33/3

«Об утверждении Порядка организации и

проведения публичных слушаний на

территории сельского поселения «Пыелдино»,

решение Совета СП «Пыелдино» от 17 ноября

2021 № V-2/4 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муниципальном

образовании сельское поселение «Пыелдино»,

решение Совета СП «Пыелдино» от 24 мая 2024

года № V-21/1 «О назначении публичных

слушаний по проекту исполнения бюджета за

2023 год»

Повестка дня:

Отчет по исполнению бюджета сельского поселения «Пыелдино» за

2022 год.

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление главы сельского поселения по представленному для

рассмотрения вопросу.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных

слушаний.

Слушали:

Попова А.А. –  главу сельского поселения «Пыелдино»

Глава сельского поселения «Пыёлдино» Попов А.А. разъяснил
участникам слушаний, что публичные слушания по проекту отчета об
исполнении бюджета за 2023 год назначены решением Совета сельского
поселения «Пыелдино» от 24 мая 2024 года № 21/1. Проект отчета об

исполнении бюджета за 2023 год обнародовался на информационных стендах
и официальном сайте администрации сельского поселения «Пыелдино».

Доходы сельского поселения за 2023 год составляют 7 535 381,94
рублей, расходы – 7 569 553,01 рублей. Превышение расходов над доходами
(дефицит) составляет 34 171,07 рублей. Классификация доходов по кодам
видов и подвидов, классификация расходов по разделам, подразделам и
целевым статьям представлена в опубликованном проекте отчета по
исполнению бюджета сельского поселения «Пыелдино» за 2023 год.

Есть ли вопросы, замечания по предложенному на обсуждение проекту?

Выступали:

Участники публичных слушаний предложений и замечаний,

касающихся повестки дня, для включения их в протокол публичных

слушаний не выразили.

Попова А.А. –  глава сельского поселения «Пыелдино»

Ставлю вопрос о принятии отчета об исполнении бюджета за 2023 года на

голосование: кто за то, чтобы принять отчет главы сельского поселения

«Пыелдино» об исполнении бюджета за 2023 год?

Голосование:

«за» - 7 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

Итоги публичных слушаний:

1. Публичные слушания по проекту «Об исполнении бюджета за 2023

год» считать состоявшимися.

2. Проект отчета об исполнении бюджета сельского поселения

«Пыелдино» за 2023 год одобрить и направить Совет сельского поселения

«Пыелдино» для принятия окончательного решения.

3. Протокол публичных слушаний по обсуждению проекта отчета об

исполнении бюджета сельского поселения «Пыелдино» за 2023 год

обнародовать.

Председатель публичных слушаний:              _________________ А.А. Попов

Секретарь публичных слушаний:               _________________ В.В. Козырева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к протоколу № 3 публичных

слушаний от 25 июня 2024 года

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЫЕЛДИНО» ЗА 2023 ГОД

1. Попов А.А.

2. Нурдинова О.В.

3. Сизганова М.М.

4. Пальшин Д.Н.

5. Козырева В.В.

6. Тебенькова Е.В.

7. Бойцова Т.А.